vir probus et literatus, agro nos quodam suo donavit, post cujus hie

decessum frater ejus Jacobus Songar illicite agrura occupans multos

ilium a nobis annos (ut erat homo versutus et turbulentus) distinuit.

Ipso nunc vita defuncto successerunt alii, quos non latet nostrum

esse agrum ilium, adduci tamen nolunt utpote viri mundo dediti et

egregie tenaces ut hujus nostri juris imperturbati potiamur, sed et

dudum irrumpentibus aliis idque illis auctoribus possessionem adi-

mere conati sunt. Quare per Jesum te obsecramus, ut tua opera

patronam habeamus reginam qimtenus per equissimum vel sui vel

regis consilium nostra injuria vindicetur, intelligantque homines isti
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qui molestare gi'atum habent quid sua intersit facere. Itaque nos-

trum hoc Eegine collegium demereberis et nos regine scholasticos

beneficio donabis, cujus erga Deum non erimus immemores. Bene

vale. Cantebrigie sexto Idus Julias anno Chris ti m.ccccc*'x°. Fidem

in hoc nostro negotio quesumus adhibere velit paternitas tua optimo

et fidissimo presidi nostro elemosinario regine.

II.

Serenissime atque excellentissime principi Dbmine Catherine Dei

gratia Anglie et Francie Kegine et Domine Hybernie, domine

nostre supreme, humiles ac devoti illius subditr et oratores presidens

et socii collegii Reginalis Cantebrigie humilem subjectionem servi-

tutem et obedientiam.

Quum quidem, inclytissima princeps, preter et Tlii generis nobili-

tatem et forme gratiam, etiam^ Tue Celsitudini beneficio r>ei Optimi

Maximi splendor quidam virtutum^ eximius accessit, usque adeo ut

consentiente fere omnium voce optima prediceris, insuper quum' Tue

Majestati debere se plurimum litterati ac studiosi homines intelligant

et nos Tue Amplitudini scolastici sinius atque hoc quod incolimus abs

Te regina Reginale collegium appelletur, facile persuasum habuimus

pro Tui animi singulari dementia et benignitate nostras preces apud

Tuam Bonitatem non repulsam esse passuras, Nos proinde domestici

Tui ad Te (pace dixerimus Tua) domesticam nostram principem

et dominam audacter confugimus supplicissime obsecrantes ut pre-

sidio tuo possimus citra inquietudinem sacre eruditioni vacare. 'Sed

quorsum hec?' inquies. Certe quidam olim coUega noster dictus

Badulphus Songar sacerdos homo doctus et pius fundum quem habuit

nobis dedit. Ceterum frater ejus Jacobus Songar, ut erat homo vario

et perquam astuto ingenio, nos beneficio quamdiu vivebat defraudavit.

Is nunc mortuus executores reliquit qui hunc fundum veraciter sciunt

nostrum esse, attamen nolunt nos illo frui pacifice, sed antiquam

alterius proterviam emulantes salutem anime ejus neglectui habent.

Denique jam dudum cum injuria nostra nobisque invitis adegerunt

alios invadere et preoccupare hunc nostrum agrum. Quare impense

oramuH jNIansuetudinem Tuam ut, pro judicio atque ex sententia

consiliariorum vol tuorum vel regis, res hec discutiatur, quo tuum
hoc collegium non falso diutius perturbetur. Universam banc rem,

optima princeps, j)lenius tibi audiendi erit ex preside nostro homine
fidolissiiiio climosinario Nobilitatis Tue. Que nostre partes sunt et

esse dcljent, preces tibi nostras certo polliceri poteris ad misericordis-
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simum Deum qui tuis votis adnuat gratiaque sua illustret semper*

Amen. Ex Cantebrigia sexto Idus Julias anno Salutis M*' quingen-

tissimo x**.

Excellentissime Tue Majestatis devotissimi atque obsequentissimi

subditi et oratores presidens socii et scolastici collegii tui.

(Misc. A. fo. 28)

At Clavering, Essex, is the brass of Songar and his wife,

c. 1480, beneath whose figures are two small groups of children,

one of nine daughters, the other of four sons. As one of these sons

is represented as a priest, this may be the monument of the father

and mother of Ealph Songar, and he the priest among the sons.

Balph Songar was * Capellanus R. Ricardi tertii ' (or more

correctly, Eicardi ducis Gloucestrie) in 1485, from Michaelmas

1485 he appears as Capellanus Otware, from Michaelmas 1486

as Capellanus Alfrey, and his name disappears from the list

of fellows after Easter 1486. As his death is spoken of as * cuius

hie decessus,' he seems to have died in college, and the words
' multos annos' would well enough represent the period between

1486 and 1510. The praise of his learning (according to the

standard of those times) is borne out by the entries in the

bursars' books,

I. M. J. 1484-85. fo, 23. M'** Songar pro lectura sancte

Thome xxxiij\ iiij*.

There are similar entries in the next three half-years.

I. M. J. 1508-09. fo. 216. Item oct' die sci Laurencii [17 Aug,]

equitabara Claweryng prope Pellam pro pace fienda inter

executores Jachobi Songar et Armarium nostrum, qui conati

sunt eum expellere a domo sua quia faber et fir' narraverunt

nobis mortem predicti
;

propterea nituntur frangere hostium

pasture et serSs et boscum asportare a Joh. yr. [Yrelond] et

m. Yenyn pres' arest. in quibus mansuetos feci et promiserunt

in die exaltationis sancte Crucis [14 Sept.] collegium venire